
щ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ КАРАГАЙСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПЕРМСКОГО КРАЯ
26.10.2022 297-01-02-720

г и
О проведении
межмуниципального 
экологического фестиваля-
конкурса «Включай
ЭКОсознание!»

Руководствуясь муниципальной программой Карагайского 
муниципального округа «Молодежь Карагайского муниципального округа», 
утвержденной постановлением администрации Карагайского муниципального 
района Пермского края от 23 сентября 2020 г. № 297-01-02-539 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 10 ноября 2022 г. на базе МБОУ «Карагайская средняя 
общеобразовательная школа №1» экологический фестиваль-конкурс «Включай 
ЭКОсознание!» (далее -  Фестиваль).

2. Утвердить Положение о проведении Фестиваля.
3. Настоящее постановление вступает силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на Официальном сайте Администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
главы администрации Карагайского муниципального округа по социальным 
вопросам Можарову К.Г.

Г лава муниципального округа -  
глава администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края



УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации 
Карагайского муниципального 
округа Пермского края 
от 26.10.2022 №297-01-02-720

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении межмуниципального экологического фестиваля-конкурса

«Включай ЭКОсознание!»

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение о проведении межмуниципального 

экологического фестиваля-конкурса «Включай ЭКОсознание!» (далее -  
Фестиваль) определяет цели и задачи, порядок и условия участия в Фестивале.

1.2. Учредитель Фестиваля -  администрация Карагайского
муниципального округа Пермского края.

1.3. Организатор Фестиваля -  МБОУ «Карагайская средняя 
общеобразовательная школа №1» при содействии Центра образования 
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

1.4. Фестиваль проводится в рамках реализации инновационной 
образовательной программы «Агрошкола -  ресурсный центр 
профессионального самоопределения школьников».

2. Цели и задачи
2.1. Цель -  создание условий для экологического образования и 

воспитания молодежи.
2.2. Задачи:
2.2.1. профессиональная ориентация учащихся, содействие в 

мотивированном выборе будущей профессии, в том числе экологического 
профиля;

2.2.2. привлечение учащихся к исследовательской и научно- 
исследовательской деятельности в сфере экологии;

2.2.3. обмен опытом экологических объединений и коллективов;
2.2.4. обобщение опыта работы учителей по экологическому воспитанию 

детей и молодежи.

3. Условия проведения Фестиваля
3.1. Участники -  команды образовательных организаций Карагайского 

муниципального округа и других муниципальных образований, подавшие 
заявки на участие в Фестивале.

3.2. Состав команды -  3 обучающихся 9-11 классов образовательной 
организации, 1 руководитель.

3.3. Количество команд от одной образовательной организации не 
ограничено.



3.4. Заявки на участие по форме (Приложение) принимаются до 8 ноября 
2022 г. по e-mail: dudina.tatyana.naro@yandex.ru с предоставлением оригинала в 
день проведения Фестиваля.

4. Порядок проведения Фестиваля
4.1. Дата проведения: 10 ноября 2022 г.с 14.00 до 17.00 часов.
4.2. Место проведения: МБОУ «Карагайская средняя

общеобразовательная школа №1» (с. Карагай, ул. Гагарина, 23).
4.3. В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27

июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», подавая заявку на участие в 
межмуниципального экологического фестиваля-конкурса «Включай 
ЭКОсознание!», участник дает согласие администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края, МБОУ «Карагайская средняя
общеобразовательная школа №1» на обработку и хранение персональных 
данных включающих фото и видео изображения. Администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края, МБОУ «Карагайская средняя
общеобразовательная школа №1» предоставляется право осуществлять все 
действия (операции) с персональными данными, включая сбор, 
систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, 
использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Организатор 
вправе обрабатывать персональные данные посредством внесения их в 
электронную базу данных, Включения в списки (реестры) и отчетные формы, 
предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных 
данных (Документов).

4.4. Программа Фестиваля предусматривает проведение мероприятий 
обучающего («Экологическая лаборатория») и соревновательного 
(экологический квест «Делаем вместе») характера. «Экологическая 
лаборатория» направлена на развитие навыков экологической учебно
исследовательской деятельности и на профориентацию обучающихся.

5. Порядок финансирования и заключительные положения
5.1. Все участники Фестиваля награждаются сертификатами участника и 

раздаточной продукцией.
5.2. Победители и призеры конкурсной программы награждаются 

дипломами 1, 2 и 3 степени.
5.3. Расходы, связанные с питанием и проездом участников Фестиваля 

осуществляются за счет направляющей стороны.
5.4. Расходы, связанные с проведением Фестиваля осуществляются за 

счет средств муниципальной программы Карагайского муниципального округа 
«Молодежь Карагайского муниципального округа», утвержденной 
постановлением администрации Карагайского муниципального округа 
Пермского края от 23 сентября 2020 г. № 297-01-02-539.

5.5. По всем вопросам, связанным с проведением Фестиваля, обращаться 
по адресу электронной почты dudina.tatyana.naro@yandex.ru с пометкой в теме 
письма «Экофестиваль» или по тел. 8-922-386-26-78. Контактное лицо: Дудина 
Татьяна Сергеевна.

mailto:dudina.tatyana.naro@yandex.ru
mailto:dudina.tatyana.naro@yandex.ru


Приложение
к положению межмуниципального 
экологического фестиваля-конкурса 
«Включай ЭКОсознание!»

ЗАЯВКА
на участие в межмуниципальном экологическом фестивале-конкурсе

«Включай ЭКОсознание!»

Территория
Наименование 
направляющей организации
Название команды
Участники команды (ФИО, 
класс)

1.
2.
3.

Руководитель команды 
(ФИО, телефон)
Электронный адрес

В соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О 
персональных данных», подавая заявку на участие в межмуниципального экологического фестиваля- 
конкурса «Включай ЭКОсознание!», участник дает согласие администрации Карагайского 
муниципального округа Пермского края, МБОУ «Карагайская средняя общеобразовательная школа 
№1» на обработку и хранение персональных данных включающих фото и видео изображения. 
Администрации Карагайского муниципального округа Пермского края, МБОУ «Карагайская средняя 
общеобразовательная школа №1» предоставляется право осуществлять все действия (операции) с 
персональными данными, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, обновление, 
изменение, использование, обезличивание, блокирование, уничтожение. Организатор вправе 
обрабатывать персональные данные посредством внесения их в электронную базу данных, 
включения в списки (реестры) и отчетные формы, предусмотренные документами, 
регламентирующими предоставление отчетных данных (документов).

Руководитель направляющей организации:__________/___________________ /
М.П.

Дата:


